
       

COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Assunta con i poteri della Giunta) 

N.  25 del 14-07-2021 
 

Copia 
 

N.  25  del 14-07-2021 

 
 

Oggetto
: 

Indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico per l'esecuzione dei 
Lavori di Riqualificazione urbana. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 17:50, in Tadasuni, 
nella sede comunale, il Commissario Straordinario, Dott. Pierpaolo Pisu, tratta gli affari posti  
all’ordine del giorno con l’assistenza del Segretario Comunale  Dott. Antonio Maria Falchi.  
Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n.123 del 
09/11/2020, con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale di Tadasuni ed il Dott. Pierpaolo 
Pisu è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino 
all’insediamento degli organi ordinari. 
 
 
Assunti i poteri della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del Decreto legislativo n. 
267/2000.  
 

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i 

poteri del Consiglio Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

D.U.P. 2021-2023, nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi 

allegati; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’amministrazione pianificare l’esecuzione di opere di 

Riqualificazione Urbana; 

DATO ATTO di dover impartire le direttive necessarie per l’esecuzione delle opere al 

responsabile del settore tecnico, come appresso riportate: 

- Riqualificazione della piazzetta adiacente la Chiesa Parrocchiale; 



COMMISSARIO GIUNTA n. 25 del 14-07-2021 - Pag. 2 -  

- Messa in sicurezza del parapetto presente nella Via Santa Croce e riqualificazione dell’area 

adiacente; 

DATO ATTO di dover imputare le spese nel bilancio 2021 nel capitolo n°20810133/1 per 

l’importo di € 49.000,00, con risorse proprie;  

RAVVISATA  

- la necessità di impartire le necessarie direttive per l’avvio del procedimento dei lavori 

in oggetto mediante la redazione della progettazione necessaria per l’ottenimento dei 

eventuali nulla osta e/o autorizzazioni da parte di enti terzi; 

- la necessità di nominare come responsabile del procedimento il geom. Graziano Piras. 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 

49 del TUEL n° 267/2000, trattandosi di atto di indirizzo; 

 

DELIBERA 

 

che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

 

DI PROGRAMMARE l’intervento di messa in sicurezza del parco comunale per un importo 

complessivo di € 49.000,00; 

DI IMPARTIRE LE DIRETTIVE necessarie per l’esecuzione delle opere al responsabile del 

settore tecnico, come appresso riportate: 

- Riqualificazione della piazzetta adiacente la Chiesa Parrocchiale; 

- Messa in sicurezza del parapetto presente nella Via Santa Croce e riqualificazione dell’area 

adiacente; 

DI  NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il geom. Graziano Piras; 

DI  DARE ATTO CHE le risorse necessarie trovano copertura sul capito 20810133/2 

“Riqualificazione urbana…”  ove attualmente sono disponibili € 49.000,00 nel Bilancio 

2021/2023; 

DI  TRASMETTERE copia del presente atto ai seguenti uffici per gli adempimenti di 

competenza rispettivamente al: 

· Servizio tecnico manutentivo per la predisposizione del progetto; 

 



COMMISSARIO GIUNTA n. 25 del 14-07-2021 - Pag. 3 -  

 
 
 
 

 
PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N.267/2000. 

 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 

 

Data: 13-07-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to   Piras Graziano 
 
 
 
 
 
 



COMMISSARIO GIUNTA n. 25 del 14-07-2021 - Pag. 4 -  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  Dott. Pierpaolo Pisu F.to  Dott. Antonio Maria Falchi 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune, dal giorno 15.07.2021 per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000. 
 

Tadasuni, 15-07-2021            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Antonio Maria Falchi 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 14-07-2021 per : 
 
► a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. N.267/2000). 
 
a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi (ai 
sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. N.267/2000) 
 
Tadasuni, 15-07-2021             
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Antonio Maria Falchi 
 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Tadasuni, 15-07-2021            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Dott. Antonio Maria Falchi 

 


